ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 109/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade de pintar e melhorar o aspecto do Museu Henrique Üebel além de
manter aberto este importante centro turístico aos finais de semana como já
acontecia no passado.

JUSTIFICATIVA:

Este referido Museu resgata objetos da história de nossos antepassados

assim como também mostra e guarda objetos da história de Teutônia. Lembrando
ainda que o museu sempre é um ponto turístico muito visitado pelos turistas que
visitam Teutônia aos finais de semana.

Sala das Sessões da Câmara, 24 de abril de 2025.

VEREADOR WERNER WIEBUSCH (FIF)

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

A
S

kN
C

C
a1

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '1

23
32

5B
1'